MATERNIDADEEvangélico
MUNIOPALOfCABUaO

ATA - TERMO DE REFERÊNCIA N" 064/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços médicos na especialidade
Medicina Intensiva Adulto, que se reportará à Direção Técnica do Hospital, disponibilizando equipe
qualificada e especializada, 24h por dia e 7 dias por semana, incluindo feriados, em conformidade com a
Resolução CFM N° 2.221/2018, para prestação de atendimento médico intensivo nas UTI’s do Hospital
Estadual Dr. Jayme Santos Neves.

O Termo de Referência n° 064/2021 foi pubiicado no dia 01 de novembro de 2021 no site da SESA -
Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo e no site Institucional, com prazo limite para
recebimento de proposta no dia 16 de novembro de 2021.

Aos 22 dias do mês de novembro de 2021, às 16 horas e 30 minutos, foi apresentado em reunião virtual,
pelo Analista de Compras, o resultado do Termo de Referência n° 064/2021 para a Comissão de Anáiise
de Propostas.

Foi informado que foi realizada pesquisa de mercado e enviado convite a participar do processo de
contratação as empresas/prestadores:

1. DrViniciusSchwan;
2. Dr. Pedro Figueiredo;
3. RT Terapia Intensiva; ,
4. Doctors;
5. Asserti;
6. Cooperati;
7. Smart Care;
8. PSMed;
9. Promed;
10. 3F Serviços Médicos;
11. Dr. Pedro Detoni;
12. Dra Blenda Souza;
13. Dr. Benjamim Segai;
14. Centro Médico Mandarino;

15. GESTI-Gestão em Soluções em
Terapia;

16. ECTI-Equipe Capixaba de Terapia
Intensiva;

17. Helmar Terapia intensiva e
Cardiologia;

18. UTI Serviços;
19. Intensicare;
20. Grupo Saluti;
21. DraGianne;
22. DrAnaldoCoInago;
23. SOCATI - Sociedade Capixaba de

Terapia intensiva;

As empresas que apresentaram propostas foram a RT Terapia Intensiva, Doctors Emergências Médicas,
Asserti - Assistência em Saúde de Emergência e Terapia Intensiva e PC Terapia Intensiva Ltda.

A empresa COOPERATI respondeu ao convite informando que não tem interesse em participar do
processo de contratação no momento.

A Comissão analisou os documentos de habilitação apresentados pelas empresas RT Terapia Intensiva,
Doctors Emergências Médicas, Asserti - Assistência em Saúde de Emergência e Terapia Intensiva e
identificou que não apresentaram Atestado de Capacidade Técnica atual em terapia intensiva,
atuação não inferior a 04 anos, portanto, estas empresas foram desclassificadas.

com

1

MATERNIDADEEvanqelico
TUlVtIU

HOSPITAL ESTADUAL
DR. JAYME SANTOS NEVESUUNIQPALOEUauaCA

A Comissão analisou a proposta da empresa PC Terapia e identificou que os valores apresentados foram
superiores ao teto orçamentário proposto no Termo de Referência, sendo assim, a empresa foi
desclassificada.

Desta forma, a Comissão de Análise de Propostas declara fracassado o processo de contratação
e será dada publicidade do resultado. Nada mais havendo a declarar, foram encerrados os
trabalhos, e para os devidos efeitos legais, lavrou-se na presente Ata, que vai assinada pelos
membros da Comissão.

Serra - ES, 22 de novembro de 2021.

Juliana da Hora Santiago Tavares
Diretora Técnica

Johannes Gonçalves Alves
Gerente de Controladoria

í^j n'ú(LisaiM> íl.Poyh^Guilherme Assad Pérsio

Analista de Contratos

LàHugo de Souza Moreira
Analista de Compras

(9‘v^

/katM iJwjAlcides Hell

Gerente de Suprimentos

2